~ I " -f o ("7 I' .
Pnl ~('tt!!"'"~,, ,;\e _"L(';: C_XCii tn~.« iS Yí I/ri "Vi ~~ t.-'_-

; PSD ~?~:""~~~~
PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA

GRUPO PARLAMENTAR MENCIONE-SE, PUBLIQUE-SE
E EXPEÇA-SE

d/~!i._l~~ L

Excelentíssimo Senhor ~~
Presidente da Assembleia da República.

REQUERIMENTO NQ 380,"VIII (32,) -AC

ASSUNTO: PROGRAMA POLIS NO PORTO

Ao abrigo das disposições legislativas e regulamentares em vigor, vem o
deputado abaixo assinado requerer, ao Ministério do Ambiente e
Ordenamento do Território. que lhe sejam facultados os termos
institucionais do Programa Polis no Porto e seu suporte legal (Decreto-
Lei/Protocolos) .
Solicita, ainda, os seguintes documentos/informações:

a) Orçamento geral inicial para o respectivo PROGRAMA POLIS;

b) Descrição actualizada das diferentes Acções preconizadas pelo Plano
Estratégico do respectivo PROGRAMA POLIS, nomeadamente:

1- Descrição dos Estudos de Planeamento realizados, com referência às
Acções que integram, à fase de elaboração do Estudo ( por lançar/em
elaboração/aprovado/em concurso de execução/em execução) e ao
respectivo Plano de Financiamento;

2- Descrição das Acções não incluídas em nenhum Estudo de
Planeamento do PROGRAMA POLIS, com referência aos mesmos

dados solicitados em c) 1 ;
3- Alterações ao Plano Estratégico;
4- Estimativa Orçamental, actualizada, para o respectivo PROGRAMA

POLIS;

Palácio de São Bento, 28 de Novembro de 2001

\) I, A.;s..3mbk)k) da RepúbUoo
.&~~ vIt'is O Gabinete çjo Presidente

,-22~é\;~2ÓÓ~ .No. d~ Er1trod:Jbs:9-<Q
.,-.

"~.::1~~~- (JoséEd ins) CiaSSi:icação

--<2IS: f ~ -~ 9 -3J
I -10

Bl ,&1

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA' PALÁCIO DE S. BENTO' 1249-068 LISBOA' TEL. 21 391 9000 .FAX 21 391 7443